秋の紅葉シーズンを迎えおもてなしの準備

地元みどり市東 町の皆様と「草木湖畔のクリーン運動を実施」
あずまちよう

水資源機構草木ダム管理所では、草木ダム水源地域ビジョン推進協議会

活動の一つとして、春と秋にみどり市の協力のもと東町の皆様にご参加を

呼びかけ、草木湖畔のクリーン運動を実施しています。

紅葉シーズンも見頃を迎え、渡良瀬川周辺の草木湖にも是非立ち寄って

戴き、秋の湖畔の景色を楽しんで頂きたいと期待しています。

○日 時：令和元年11月17日（日）9～10時（小雨決行）

○場 所：富弘美術館広場周辺（遊歩道、国道122号沿い）

群馬県みどり市東町草木

○取材受付：取材を希望される場合は、9～10時に富弘美術館広場周

辺にてお声がけ下さい。

令和元年11月11日

独立行政法人水資源機構 草木ダム管理所
ど く り つ ぎよう せ い ほ う じ ん み ず し げ ん き こ う く さ き か ん り し よ

発表記者クラブ

桐生記者クラブ

問合せ先

独立行政法人水資源機構 草木ダム管理所

所長代理 菊地

住 所：群馬県みどり市 東 町 座間564-6
あずまちよう ざ ま

電 話：0277（97）2131

草木ダム水源地域ビジョン推進協議会

秋の「草木湖畔」クリーン運動の実施について（ご案内）

錦秋の候、皆様におかれては、益々ご清祥のことと

存じます。

さて、例年、春季と秋季に実施している草木ダム湖

畔のクリーン運動のうち秋の「草木湖畔」のクリーン

運動について下記のとおり実施いたしますのでご案内

申しあげます。

 これから紅葉の季節、皆様のご参加を心よりお待ち

致しております。

 また、春の清掃活動の報告（裏面参照）を添付

致します。

記

日時 令和元年１１月１７日（日） 午前 9時～10 時  （小雨決行※）

                ※中止の場合は、草木ダムホームページに掲載します。

或いは、不明な場合、草木ダム管理所までお問い合わせ下さい。

集合場所：富弘美術館前広場（駐車場は国道 122 号を挟んで反対側）

集合時間：8時 50 分

作業内容：遊歩道や美術館周辺のゴミ拾いなどの清掃活動を行います。

服装：作業に適した服装でお願いします。軍手とゴミ袋などは事務局で準備します。

お問い合わせ先：草木ダム管理所 （０２７７）９７－２１３１

       （草木ダム水源地域ビジョン推進協議会 事務局）

草木ダム周辺の紅葉（昨年 11 月上旬）

（令和元年 10 月 11 日）放流中の草木ダム

春の「草⽊ダムクリーン運動」が開催されました

５⽉１２⽇（⽇）、地元地域の皆さんや⽔道関係者をはじめとした⼀般の⽅々、みどり市、 草⽊ダ
ム管理所の総勢４０ 名で、草⽊ダム恒例の春の清掃活動を⾏いました。また、この活動は「渡良瀬
川クリーン運動」とも連携したもので、当⽇は、群⾺県、栃⽊県の渡良瀬川流域各地で同時清掃が
⾏われました。

今回は、草⽊ダム直下の「⽔の広場」に集合して３班に分かれ、旧国鉄⾜尾線の線路敷を利⽤し
て整備された遊歩道、広場周辺、童謡ふるさと館駐⾞場周辺の３ヶ所で、それぞれ歩きながらゴミ
拾いをして⾏きました。わたらせ渓⾕鐵道の神⼾(ごうど)駅から歩いてくることもできるこの周囲
は、渡良瀬川の景観も美しく、気温の上がった当⽇でも涼しく感じられた旧⾜尾線のトンネル内や
⽊陰の遊歩道では、気持ち良く清掃ができました。

近年はゴミの量も減少してきましたが、軽トラック１台分のゴミが集まり、みどり市に運搬・処
分をしていただきました。

草⽊ダムは、昨年に続き満⽔となり、農業⽤⽔、⽔道⽤⽔、⼯業⽤⽔として必要な⽔を貯めてい
ます。これからも継続して清掃活動を⾏い、美しい景観を守り、貴重な⽔資源の流れる渡良瀬川か
らもゴミがなくなるよう、皆様のご協⼒をよろしくお願いいたします。

旧国鉄足尾線の線路敷の遊歩道 水の広場付近

水の広場にて、草木ダムを背景に参加者全員で記念撮影 童謡ふるさと館駐車場

春の活動報告（裏面）

（草木ダムホームページより）